会議結果について（報告）

 令和４年国立市議会第２回定例会は下記のとおりであったので、地方自治法第
 １２３条第４項の規定により報告します。

記

１．令和４年国立市議会第２回定例会

２．開  会  令和４年６月 ６日（月）

３．閉  会  令和４年６月２４日（金）（会期中の閉会）

４．会  期  ３０日間

５．議員の出欠 第１日 ６月 ６日（月）  出席 ２１人、欠席 ０人

        第２日 ６月 ８日（水）  出席 ２１人、欠席 ０人

        第３日 ６月 ９日（木）  出席 ２１人、欠席 ０人

        第４日 ６月１０日（金）  出席 ２１人、欠席 ０人

        第５日 ６月１３日（月）  出席 ２１人、欠席 ０人

        第６日 ６月２４日（金）  出席 ２１人、欠席 ０人

６．審議件数 （１）長提出議案        ９件

       （２）議員提出議案        ４件

       （３）請願・陳情        ６件（うち陳情６件）

７．議決状況 （１）長提出議案        ９件

         ① 原案可決         ８件

         ② 承  認         １件

（２）議員提出議案        ４件

① 原案可決         ２件

  ② 原案否決         ２件

（３）請願・陳情        ６件（うち陳情６件）

         ① 採 択         ３件

         ② 不 採 択         ３件

８．意見書を次のとおり関係機関へ提出した。

件      名 提 出 先

都立高校入試へのスピーキングテスト導入の延

期および再検討を求める意見書

東京都知事、東京都教育委員会

公共下水道ストックマネジメント計画に基づく

改築事業に対する都の補助率の見直しを求める

意見書

東京都知事

９．会議録写（作成次第後送）

10．議 案 写（別    添）

11．議決結果

番 号 件        名 議 決 月 日 議決結果

第２６号議案 専決処分事項の報告及び承認について ６月 ６日 承  認

第２７号議案  矢川複合公共施設新築工事（建築工事）

請負変更契約の締結について

６月 ６日 原案可決

第２８号議案 国立市公共下水道事業（事業の一部）

に関する業務委託契約の締結について

６月 ６日 原案可決

第２９号議案  国立市公の施設の指定管理者の指定の

手続等に関する条例等の一部を改正す

る条例案

６月２４日 原案可決

第３０号議案 国立市市税賦課徴収条例等の一部を改

正する条例案

６月２４日 原案可決

第３１号議案 国立市公衆便所設置条例を廃止する条

例案

６月２４日 原案可決

第３２号議案 令和４年度国立市一般会計補正予算

（第２号）案

６月 ６日 原案可決

第３３号議案 令和４年度国立市一般会計補正予算

（第３号）案

６月２４日 原案可決

第３４号議案 令和４年度国立市一般会計補正予算

（第４号）案

６月２４日 原案可決

議 員 提 出

第４号議案

都立高校入試へのスピーキングテスト

導入の延期および再検討を求める意見

書案

６月２４日 原案可決

議 員 提 出

第５号議案

公共下水道ストックマネジメント計画

に基づく改築事業に対する都の補助率

の見直しを求める意見書案

６月２４日 原案可決

議 員 提 出

第６号議案

健康保険証廃止によるマイナンバーカ

ード取得の実質義務化に反対する意見

書案

６月２４日 原案否決

議 員 提 出

第７号議案

ポストコロナを見据え、金融所得課税

や炭素税などの公正な税制の早期検討

を求める意見書案

６月２４日 原案否決

陳情第１１号 国民の祝日「海の日」を７月２０日に

固定化する意見書の提出を求めること

に関する陳情

６月２４日 不 採 択

陳情第１２号 「都立高校入試へのスピーキングテス

ト導入の延期および再検討を求める意

見書」の提出を求める陳情

６月２４日 採 択

番 号 件        名 議 決 月 日 議決結果

陳情第１３号 新給食センター内における防災備蓄倉

庫の設置場所は１階に設置予定と聞い

ているが、近年激甚化する自然災害を

考慮した際、浸水何ｍまで防災備蓄倉

庫としての役割・機能を発揮すること

ができるのか当局に具体的に確認を求

めるとともに、国立市正規職員に対し、

政策立案の際、危機管理学的観点にお

ける防災並びにリスクマネジメントの

視点を持ってもらいたいため、防災並

びにリスクマネジメント研修の実施を

求める事に関する陳情

６月２４日 不 採 択

陳情第１４号 富士見台第一団地投票所廃止案にかん

する陳情

６月２４日 採 択

陳情第１５号 国立市における新たな個人情報保護制

度に関する陳情

６月２４日 不 採 択

陳情第１６号 中２丁目マンション新築工事に関する

陳情

６月２４日 採 択

12．その他

（１）報告第１号 国立市土地開発公社の経営状況について

   ６月６日（月）の本会議において、地方自治法第２４３条の３第２項の規定によ

り報告を受け、受理した。

（２）報告第２号 令和３年度国立市一般会計繰越明許費繰越計算書の報告について

   ６月６日（月）の本会議において、地方自治法施行令第１４６条第２項の規定に

より報告を受け、受理した。

（３）報告第３号 専決処分事項の報告について

   ６月６日（月）の本会議において、地方自治法第１８０条第２項の規定により

  報告を受け、受理した。

（４）報告第４号 公益財団法人くにたち文化・スポーツ振興財団の経営状況について

   ６月６日（月）の本会議において、地方自治法第２４３条の３第２項の規定によ

り報告を受け、受理した。

（５）令和３年陳情第１５号の撤回について

   「令和３年陳情第１５号国立第二小学校改築工事及び複合施設建設に関する陳情」

の陳情者より６月６日（月）に撤回願が提出され、これを議長が６月８日（水）の

本会議で諮り、承認された。

（６）発言の取消しについて

   ６月２４日（金）の本会議において、上村和子議員より口頭で、同日の本会議の

発言について、一部発言取消しの申出があり、議長がこれを同日の本会議に諮り、

異議なく許可した。

（７）会期中の閉会について

   会期は７月５日（火）までであったが、会議に付された事件が全て議了したこと

  から、議長が会議に諮り、６月２４日（金）に閉会した。